
SETTORE 3 - R ISORSE 

Servizio U.O. 3.2 Risorse Umane e Organiz-

zazione 

DETERMINAZIONE  N. 237 DEL 02/10/2023

OGGETTO: Mobilità volontaria per una unità di personale nel profilo Speciali -

sta  Amministrativo  e  Contabile.  Nomina  commissione  valutatrice  

ed ammissione candidati.

 

IL D IRIGENTE 

Richiamati/e:

- il  D.Lgs.  267/2000,  Testo unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti  locali,  Tuel, 
successive modifiche e integrazioni;

- il  D.Lgs.  118/2011,  recante  disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi 
contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  Enti  Locali  e  dei  loro 
Organismi, successive modifiche e integrazioni;

- l’art.  107  del  D.Lgs.  267/2000,  l’art.  69  dello  Statuto  Comunale  e  gli  artt.  13  e 
seguenti  del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  relativi  alle 
funzioni, compiti e responsabilità della dirigenza;

- il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comu-
nale n. 6 del 07/02/2019;

- l’atto  del  Sindaco n.  18  del  11/07/2022  con  cui  è  stato  conferito  alla  sottoscritta 
l’incarico di direzione del Settore 3 – Risorse;

Visti/e:
 la delibera di Consiglio Comunale n. 55 del 29/09/2022 con la quale è stato approva-

to il Documento Unico di Programmazione 2023-2025;
 la delibera del Consiglio Comunale n. 29 del 30/03/2023 con la quale è stata appro-

vata la nota di aggiornamento allo stesso documento;
 la deliberazione consiliare n. 30 del 30/03/2023 con la quale è stato approvato il bi-

lancio di previsione 2023-2025;
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 31/03/2023 avente ad oggetto “Ap-

provazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2023-2025  (art.169  del  D.Lgs.  n. 
267/2000) - parte finanziaria”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 13/04/2023 avente ad oggetto " Pia-
no Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025. Adozione";

Vista la proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento, Dott. Antonio Capo-



ferri,  Funzionario incaricato di  Elevata Qualificazione responsabile della U.O. 3.2 Risorse 
umane e Organizzazione, formulata in esito all'istruttoria dallo stesso condotta ai sensi del-
l'art. 6 della Legge n. 241/1990, trasmessa al sottoscritto Dirigente e di seguito trascritta;

Preso atto che, in relazione alla proposta in oggetto, il Responsabile del procedimento non si 
trova in situazione di conflitto di interesse, neppure potenziale, ai sensi di quanto disposto 
dell'art. 6bis della Legge n. 241/1990;

Ritenuto che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta dal 
predetto responsabile del procedimento;

Richiamati:
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 50/2023 con la quale è stata approvata 

l’attuale Struttura organizzativa dell’Ente;
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 28/02/2023 con la quale è stato ap-

provato il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale per il triennio 2023-2025;
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 28/07/2023 di modifica ed integra-

zione del suddetto PTFP 2023-2025; 
 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione 

Giunta Comunale n. 297 del 30.10.2010 e s.m.i.;
 la determinazione n. 207 del 31/08/2023 con la quale è stato approvato  l’avviso di 

mobilità volontaria esterna per n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno nell’Area dei 
Funzionari e della Elevata Qualificazione con profilo di “Specialista amministrativo e 
contabile” da assegnare alla U.O. 3.2 Risorse Umane e Organizzazione

Dato atto che entro il termine di scadenza previsto dall’Avviso, 01/10/2023, sono pervenute 
regolarmente sul portale “InPA- Portale del Reclutamento” n. 5 domande;

Ritenuto sulla base delle dichiarazioni acquisite circa il possesso dei requisiti previsti dall’art. 
1 dell’avviso di mobilità, di procedere all'ammissione delle n. 5 domande pervenute, come da 
elenco allegato  (All. A), con riserva di verifica successiva dei requisiti dichiarati;

Preso atto che, ai sensi dell’art. 4 dell’avviso in argomento, la selezione sarà effettuata, se-
condo i criteri ivi indicati, da apposita Commissione mediante valutazione del curriculum pro-
fessionale, integrato dallo svolgimento di un colloquio;

Dato atto pertanto di dover provvedere alla nomina della suddetta Commissione esaminatri-
ce;

Richiamato il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, capo 
IV - Mobilità volontaria, e, in particolare, l’art. 89 che disciplina la composizione della Com-
missione esaminatrice e la valutazione dei candidati;

Ritenuto pertanto, ai sensi del citato art. 89, nominare la Commissione esaminatrice come di 
seguito indicato:

• Presidente: Cristina Buti, Dirigente del Settore 3 - Risorse;
• Membro valutatore: Antonio Capoferri, Responsabile  U.O. 3.2 – Risorse Umane e 

Organizzazione;
• Membro valutatore: Alessandra Bardi, dipendente della Città Metropolitana di Firenze 

in comando presso la U.O. 3.2 Risorse Umane e Organizzazione;
• Segretario: Sara Bernabei, dipendente assegnata alla U.O. 3.2 Risorse Umane e Or-

ganizzazione;



Visto il piano triennale di prevenzione della corruzione 2022-2024 con particolare riferimento 
alle disposizioni relative alle commissioni di gare, concorsi e selezioni di qualunque genere;

Dato atto che i componenti della Commissione sono stati scelti, come previsto dall’art. 35, c. 
3, lett. e) del D.Lgs. 165/01, in quanto esperti di provata competenza, che non siano compo-
nenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politi-
che e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizza-
zioni sindacali o dalle associazioni professionali;

Visto l’elenco dei candidati ammessi predisposto dalla competente U.O. 3.2 Risorse Umane 
e Organizzazione (All. A);

Viste altresì le dichiarazioni relative all’insussistenza di cause di incompatibilità, conservate 
agli atti;

Dato atto, infine, che la suddetta procedura non comporta alcun onere per l’amministrazione 
comunale;

DETERMINA

per i motivi di cui in premessa,

1) Di nominare la Commissione esaminatrice della procedura di mobilità volontaria per la co-
pertura di n. 1 posto nel profilo di Specialista Amministrativo e Contabile, Area Funzionari e 
EQ (ex cat. D) del CCNL del comparto Funzioni Locali indetta con la determinazione dirigen-
ziale  n. 207 del 31/08/2023, così come segue:

• Presidente: Cristina Buti, Dirigente del Settore 3 - Risorse;
• Membro valutatore: Antonio Capoferri, Responsabile  U.O. 3.2 – Risorse Umane e 

Organizzazione;
• Membro valutatore: Alessandra Bardi,  dipendente della Città Metropolitana di Firen-

ze in comando presso la U.O. 3.2 Risorse Umane e Organizzazione;
• Segretario: Sara Bernabei, dipendente assegnata alla U.O. 3.2 Risorse Umane e Or-

ganizzazione;

2) Di ammettere con riserva alla procedura di selezione di cui trattatasi le n. 5 candidature 
pervenute come da elenco allegato (All. A);

3) Di rinviare alla Commissione esaminatrice sopra nominata la valutazione dei curriculum 
professionali e le indicazioni circa lo svolgimento del colloquio da pubblicare sul sito istituzio-
nale dell’Ente alla sezione “Amministrazione trasparente” e sul portale InPA;

4)  Di  dare atto,  ai  sensi  dell'art.  147 bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  che la  formazione del 
presente atto è avvenuta nel  rispetto degli  obblighi di  regolarità  e correttezza dell'azione 
amministrativa;

5) Di dare atto che il sottoscritto, in relazione al presente atto, non si trova in alcuna situazio-
ne di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 6 
del DPR 62/2013 e dell’art 7 del Codice di comportamento del Comune di Scandicci, e che 
né il responsabile del procedimento né alcuno dei dipendenti intervenuti nel procedimento 
hanno comunicato situazioni di conflitto di interesse ai sensi della stessa normativa.



IL D IRIGENTE 

Dott.ssa Cristina Buti 

Documento  informatico  firmato  digitalmente 
ai sensi e per gli  effett i  del D.P.R. 445/2000, 
del D.Lgs.  82/2005, e norme collegate


		2023-10-02T13:28:51+0200
	CRISTINA BUTI




